СЕЛЬСКАЯ ДУМА

сельского поселения село Совхоз «Боровский»

Боровского района Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
село Совхоз «Боровский»

28 марта 2024   года

№   394

Об установлении налоговой льготы

по земельному налогу

В соответствии со статьями 5 и 56, главой 31 Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации",  рассмотрев обращение

Главы администрации муниципального образования сельского поселения село Совхоз

«Боровский», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения

село Совхоз «Боровский», Сельская Дума сельского поселения село Совхоз «Боровский»

РЕШИЛА:

1. Установить налоговую льготу по земельному налогу на территории

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» в виде

освобождения от уплаты земельного налога в размере 95% за 2023 и 2024 год  следующей

категории налогоплательщиков:

- организации, осуществляющие вид экономической деятельности в соответствии с

кодом ОКВЭД 55.90: «Деятельность по предоставлению прочих мест для временного

проживания».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, вступает в силу в

порядке, установленном пунктом 1 статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации,

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава сельского поселения

село Совхоз «Боровский»                                                  Л.В.  Череватенко